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COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

               “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 

 

ORGANISMO PÚBLICO 
INFRAESTRUCTURA PARA LA 

PRODUCTIVIDAD -OPIPP 

 

ACTA DE REANUDACION PARA LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO  
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO -CONSTRUCCION DEL CERCO PERIMETRICO  
DE LA EMPRESA BRUNNER SAC. 

 
En la ciudad de Iquitos, siendo las 15:00 Hrs. Del día jueves 30 de octubre de 2023, en las 
instalaciones de la Oficina de Logística - OPIPP, sito en Calle Yavarí N°1128, Iquitos- Maynas- 
Loreto,  se reunieron los miembros del Comité de Selección, a cargo de la conducción del 
Procedimiento de Selección Adjudicación Simplificada N° 12-2023-GRL-OPIPP-CS-1, el Sr. 
MARIO RENE GONZALES MOREY, en su calidad de Presidente procedió a llamar lista a los 
miembros presentes, Sr. MARIO ESLY WU VEGA (1° Miembro Titular), Sr. ASENCION EZEQUIEL 
RIOS GALLARDO (2° Miembro Titular) ambos presentándose, quienes han sido designados 
mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°163-2023-GRL-OPIPP-DE, del 05/10/2023, quienes 
fueron citados, con la finalidad de reanudar la sesión para admitir, calificar, evaluar y otorgar la 
buena pro, de corresponder. 
 
1. Miembros Participantes y Quórum 

Sobre el quórum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la presencia 
de los siguientes miembros. 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

MARIO RENE GONZALES MOREY  Presidente Titular 

MARIO ESLY WU VEGA Primer Miembro Titular 

ASENCIÓN EZEQUIEL RÍOS GALLARDO Segundo Miembro Titular 
 

Cabe precisar que el presente procedimiento de selección es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley 
N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante la LEY), así como su Reglamento, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 344-2018-EF (en adelante el REGLAMENTO DE LA LEY), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos 
lineamientos. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 
 

PRIMERA: VERIFICACION DE POSTORES 
 
En el presente acto, el Comité de Selección procede a verificar en la Plataforma del SEACE, que 
postores registraron sus ofertas en forma electrónica, dejando constancia que se presentaron seis 
(6) postores conforme el siguiente cuadro: 
 

 
 

El Comité de Selección, da lectura a los nombres de los postores que presentaron sus ofertas en 
forma electrónica. 
 
SEGUNDA: ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS 
 

Prosiguiendo con la etapa de Admisibilidad de las Ofertas, el Comité de Selección verificó en el 
Sistema Electrónico de las Contrataciones del Estado - SEACE, la respuesta de los Postores: X 
CP CONSTRUCTORES METALICAS S.A.C., INCOPSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y 
CONSORCIO ESTRUCTURAL, a los mismos que se les observó su oferta, teniendo únicamente 
la respuesta del Postor CONSORCIO ESTRUCTURAL; 
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Acto seguido este comité sincera los resultados de admisibilidad de las ofertas presentadas, 
quedando de la siguiente forma: 
 

N° RUC 
Nombre o 

Razón Social 

Anexo N°1 
Anexo 

N°2 
Anexo 

N°3 
Anexo 

N°4 
Anexo 

N°5 
Anexo 

N°6 

ADMITIDO / 
NO 

ADMITIDO 
DJ-Anexo N°1 

Doc. de 
Represen-

tación 

1 
206026
43817 

X CP 
CONSTRUCTO
RES 
METALICAS 
S.A.C. 

NO 
 CUMPLE 

 
NO SUBSANÓ OBSERVACION 

NO 
 CUMPLE 

 
NO SUBSANO 
OBSERVACION 

NO 
AMERITA  

NO 
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO  
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
ADMITIDO 

2 
201037
50963 

INCOPSA 
CONTRATISTA
S GENERALES 
S.A.C. 

NO 
 CUMPLE 

 
NO SUBSANÓ OBSERVACION 

NO 
 AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
AMERITA 

NO 
ADMITIDO 

3 
100536
51734 

ZAMORA 
CHIARELLA 
JULIO CESAR 

SI  
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
 CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

NO ES  
CONSORCIO 

SI  
CUMPLE 

ADMITIDO 

4 
206069
86247 

CONSORCIO 
BRUNNER 

SI  
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
 CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

NO  
CUMPLE 

 

LAS 
OBLIGACIONES 
SEÑALADAS EN 
LA PROMESA DE 
CONSORCIO NO 
SE CONDICEN 
CON EL OBJETO 
DE LA 
CONTRATACIÓN 
(SERVICIOS) 

NO 
AMERITA 

NO 
ADMITIDO 

5 
206104
74099 

CONSORCIO 
ESTRUCTURAL 

NO 
CUMPLE 

 

PRESENTACIÓN INCORRECTA 
DE ANEXO N°1: 
 

DENTRO DEL ANEXO N°1, 
COLOCA TRES (3) 
CONSORCIADOS, NO 
CONDICIÉNDOSE CON LA 
PROMESA DE CONSORCIO 
PRESENTADA LA QUE SOLO 
CONSIDERA DOS (2) 
INTEGRANTES 

SI 
CUMPLE 

SI 
 CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

SI  
CUMPLE 

NO  
CUMPLE 

 

LAS 
OBLIGACIONES 
SEÑALADAS EN 
LA PROMESA DE 
CONSORCIO NO 
SE CONDICEN 
CON EL OBJETO 
DE LA 
CONTRATACIÓN 
(SERVICIOS) 

NO 
AMERITA 

NO 
ADMITIDO 

6 
205411
95859 

CYSPA E.I.R.L. 
SI  

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
SI 

 CUMPLE 
SI  

CUMPLE 
SI  

CUMPLE 
NO ES  

CONSORCIO 
SI  

CUMPLE 
ADMITIDO 

 
TERCERA: EVALUACIÓN DE OFERTAS 
Continuando con la secuencia, el Comité de selección procede a realizar la evaluación de ofertas 
Admitidas, obteniéndose el siguiente resultado: 
 
 
 

OFERTA 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

PUNTAJE  

 
BONIFI 
CACION 

 

 
ORDEN DE 

PRELA 
CION 

 
PRECIO 

(80 PUNTOS) 

PLAZO DE PRESTACION 
DEL SERVICIO 

 

(10 PUNTOS) 

MEJORA DE LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA 

 

(10 PUNTOS) 

PUNTAJE 
TOTAL CON 

BONIFICACION 

ZAMORA 
CHIARELLA 

JULIO CESAR  

71.12 
 

(S/ 240,274.48) 

10.00 
 

El POSTOR 
OFERTA PLAZO DE 

(44) DIAS 
CALENDARIO 

10.00 
 

EL POSTOR 
SI PRESENTA MEJORAS  

AL TDR. 

 
 

91.12 
 
 

4.56 95.68 
 

1 
 

CYSPA E.I.R.L. 
80.00 

 

(S/ 213,600.00) 

0.00 
 

EL POSTOR 
NO OFERTA PLAZO 
MENOR A (60) DIAS 

CALENDARIO 

0.00 
 

EL POSTOR 
NO PRESENTA MEJORAS 

 AL TDR. 

 
80.00 

 
4.00 84.00 2 
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CUARTA: CALIFICACION DE OFERTAS 
 
Continuando con la secuencia, el Comité procede a calificar las ofertas evaluadas según orden de 
prelación, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

 CALIFICACION 
DE OFERTA 

SEGÚN ORDEN 
DE PRELACION 

  REQUISITOS DE CALIFICACION 

CALIFICA / NO 
CALIFICA 

EQUIPA 
MIENTO 

ESTRATÉGICO 

INFRAES 
TRUCTURA 

ESTRATÉGICA 

 
FORMACIÓN 
ACADÉMICA  

CAPACI 
TACIÓN 

EXPERIENCIA 
DEL PERSONAL 

CLAVE 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

1° 
ZAMORA 

CHIARELLA 
JULIO CESAR 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

CALIFICA 

2° 
CYSPA E.I.R.L. 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

CALIFICA 

             

Luego de la admisibilidad, evaluación y calificación de las ofertas, el Comité confirma que las dos (2) 
ofertas Califican. 

 
 
QUINTA; ACUERDO POR UNANIMIDAD:  
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
Considerando los resultados obtenidos, el Comité de Selección, OTORGA LA BUENA PRO, al 
postor ZAMORA CHIARELLA JULIO CESAR, con RUC N° 10053651734, por el importe total de S/ 
240,274.48 (DOSCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 48/100 
SOLES), No incluye IGV, el mismo que ocupó el primer lugar en el orden de prelación. 
 
Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, adjudicado al 
postor en amparo a lo tipificado en la Ley N° 30225 – Ley de Contrataciones del Estado y su 
Reglamento. 
 
En acto de fe y en señal de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Selección; 
firman por unanimidad el presente documento, siendo las 17:30 horas del mismo día en el distrito de 
Iquitos, provincia de Maynas, departamento de Loreto, se dio por finalizado el presente acto y no 
encontrándose observaciones a la presente acta, se firma el presente en señal de conformidad. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO POR: 
   

 MARIO RENE GONZALES MOREY  
Presidente Titular 

 
 
 
 

                        MARIO ESLY WU VEGA                                                         ASENCION EZEQUIEL RIOS GALLARDO 
                        Primer Miembro Titular                                                  Segundo Miembro Titular 


